

## وحدت اسلامی امروز از ضروریات دین و بالاتر از فروعات می باشد

در بین مذاهب اسلامی خرافاتی نیز زیادی وجود دارد که همین ها مایه دست آویز دشمن و جاهلان شده و باید این خرافات به وسیله آگاهی دهی علماء از بین بروند...



## انتخابات ۹۳ در غزنی با چالش‌های زیادی روبروست

تنها مشکل در خصوص تامین امنیت سایت های انتخابات در ولسوالی های ناامن غزنی می‌باشد که آنهم از سوی مسؤولان امنیتی غزنی اطمینان داده شده است



همایون جریر:

# غرب در ظاهر مخالف و در باطن حامی تروریزم می باشد

غرب سعی می کند خود را مخالف تروریزم نشان دهد اما در واقع این دنیای غرب است که حلقه‌های تروریستی را تقویت می کند.

مطلب فوق توسط همایون جریر از فرماندهان جهادی و داماد گلبدین حکمتیار « رهبر حزب اسلامی » در حاشیه کنفرانس وحدت اسلامی در گفتگو با خبرنگاری آوا، بیان شد.

وی افزود که در جهان فعلی اردوگاه غرب و در راسخ آمریکا به شدت تلاش دارند که اختلاف و تفرقه را در بین دنیای اسلام ایجاد کنند.

به گفته وی ایجاد تفرقه در دنیای اسلام را آمریکا کاملا به منافع خودش می داند و معتقد است که هرچه تفرقه و اختلاف بیشتر شود آمریکا به همان اندازه به منافع خودش می رسد و حاکمیت و سیطره خودش در دنیای اسلامی را بیشتر می کند.

جریر با اهمیت خواندن ضرورت وحدت، گفت که در قرآن کریم، احادیث و روایات پیامبر اکرم (ص)، ائمه کرام (ع) و بزرگان مذهبی ما بر یک پارچگی و وحدت میان مسلمین تاکید شده است.

به گفته وی مسلمانان زمانی می توانند به عظمت گذشته خود دست یابند که امت واحده شوند و یک صف واحده را در مقابل دشمنان؛ خاصنا دنیای استکبار تشکیل بدهند.

همایون جریر گفت که از دید ما دنیای غرب است که



## امریکایی‌ها به هیچ تعهدی پای بند نیستند!

صفحه ۳

## کاهش ۳۰ درصدی قیمت اینترنت افغان تلیکام

سوی مسؤولین اداره آترا وزارت مخابرات جریمه می شدند، دیگر دست به تخلف نمی زدند؛ زیرا با گذشت هر روز تخلف از سوی این شرکت در حال افزایش است. حمیده؛ دانشجوی رشته مدیریت نیز از اضافه‌ستانی شرکت های مخابراتی شکایت داشته می گوید: «شرکت اتصالات تاکنون چندین بار است زمانی که ۳ جی بی اینترنت برای مدت یکماه فعال می‌کنم؛ اما بعد از سه الی چهار روز اینترنتم قطع می‌شود، زمانی که به شبکه زنگ می‌زنم می‌گوید اینترنت شما تمام شده است، یعنی ۹۰۰ افغانی برای چهار روز استفاده از اینترنت می‌گیرند».

کار شرکت های مخابراتی این روزها در کشور رونق فراوانی یافته است؛ اما به موازات این پیشرفت، شهروندان کشور از اضافه‌ستانی و افزایش قیمت مکالمات شکایت دارند. آنان از حکومت و شرکت های مخابراتی می خواهند؛ تا در کنار بهبود کیفیت خدمات مخابراتی، در قسمت کاهش نرخ های آن نیز اقداماتی را روی دست گیرند.

گفتنی است که در مجموع در سطح افغانستان پنج شرکت مخابراتی افغان بی‌سیم، ام تی ان، روشن، اتصالات و افغان تلیکام با بیش از ۶ هزار آنتن مخابراتی فعالیت می‌کنند.

## واکنش یک نهاد حقوق بشری به حمله انتحاری اخیر کابل

از کارمندان و مراجعان آن مجروح شدند. کمیسیون حقوق بشر، از تمام طرف‌های درگیر خواسته است که افراد غیرنظامی را هدف حملات خویش قرار ندهند و در حفظ جان و مال مردم بی‌گناه بکوشند.

همچنین کمیسیون حقوق بشر در این خبرنامه از مقام‌های امنیتی، عدلی و قضایی کشور خواسته که به وظایف خود در تأمین امنیت و زندگی صلح‌آمیز شهروندان عمل کرده، مسببان و عاملان این حادثه را به زودترین فرصت، شناسایی کنند و مطابق با جرم ارتکاب‌یافته مورد تعقیب عدلی و مجازات قرار دهند.

وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی از کاهش ۳۰ درصدی قیمت اینترنت ای دی اس ال افغان تلیکام خبر می‌دهد.

امیرزی سنگین؛ وزیر مخابرات و تکنالوژی معلوماتی روز یکشنبه در یک نشست خبری گفت که قیمت های جدید باندویت اینترنت افغان تلیکام نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد کاهش یافته؛ چنانچه در سال گذشته قیمت یک MB اینترنت افغان تلیکام ۵۰۰۰ هزار افغانی بود؛ اما در حال حاضر این رقم به ۴۰۰۰ هزار افغانی تقلیل یافته است.

وی افزود که در سال ۲۰۰۲ و ابتدای حکومت مرکزی، قیمت یک مگابایت اینترنت ۵۰۰۰ دالر بود؛ اما در حال حاضر قیمت یک مگابایت اینترنت ۶۲ دالر است.

این گفته های امیرزی سنگین در حالی ابراز می‌شود که برخی از شهروندان کشور از افزایش قیمت ها و کم کردن واحدهای پولی شان از سوی شرکت های مخابراتی شکایت دارند.

اما وزیر مخابرات می گوید که شکایت های شهروندان همه روزه در بخش (آترا) این وزارت به ثبت می رسد و تاکنون شرکت های متخلف جریمه شده اند.

محمد عیسی؛ یکی از شهروندان کابل در این رابطه می گوید که اگر شرکت های مخابراتی خصوصی از

دویدگاه

## گوانتانامو؛ دوئل جدید روسیه و آمریکا

کمیسنر امور حقوق بشر، دموکراسی و حاکمیت قانون در وزارت خارجه روسیه گفته است که زندان گوانتانامو باید هرچه زودتر بسته شود.

براساس گزارش خبرگزاری ایترتاس روسیه، کونستانتین دولگوف همراه با مقام های وزارت دادگستری و دادستانی کل روسیه به روز شنبه از این زندان دیدار کردند. در حال حاضر یک تبعه روسی در این زندان به سر می برد. او راولین مینکازوف نام دارد.

مقام های روسی هنگام دیدار از زندان گوانتانامو با مینکازوف نیز ملاقات کردند. او در سال ۲۰۰۲ میلادی توسط ماموران امنیتی آمریکا دستگیر شد.

مینکازوف در خانه یک فرد در پاکستان که گفته شده با القاعده رابطه داشت دستگیر و به زندان گوانتانامو منتقل شد.

هیات روسیه در این دیدار با مقام های وزارت های دفاع، خارجه و عدلیه آمریکا نیز گفتگو کرده اند.

این درخواست روسیه در حالی مطرح می شود که در دوره پس از سقوط شوروی پیشین و استقرار و استیلای بلامنازع آمریکا به مثابه قدرت یکه تاز جهان بر سرنوشت همه دنیا، این ایالات متحده بوده است که در زمینه رعایت حقوق بشر برای دیگر کشورها خط و نشان کشیده و حتی براساس این ادعای بزرگ و البته غیر واقعی، بسیاری از کشورها را مورد تعزیر و تحریم قرار داده است.

در این میان، رقبای سیاسی و استراتژیک آمریکا در سراسر جهان یکی از مهم ترین اهداف آمریکا در این ادعاها بوده اند.

روسیه نیز بدون شک از این امر در امان نبوده است؛ اما... ادامه در صفحه ۲

## تروریست کدام و قربانی کی‌ها هستند؟! یادداشت

به دنبال حمله نظامیان امریکایی در منطقه سیاه گرد و کشته و زخمی شدن چند طالب به شمول تعدادی از افراد ملکی، اوضاع چند روز اخیر در افغانستان و به خصوص پایتخت، تا مقدار زیادی، بحرانی و متشنج شد. در نخستین واکنش، طالبان مثلاً به دفاع از مردم ملکی و بیگناه برخاسته و طی یک عملیات چریکی و انتحاری، رستورانتی را در قلب کابل که گویا محل رفت و آمد خارجی ها بوده، مورد حمله قرار دادند.

طبق آماری که رسانه های داخلی و خارجی داده اند، جمعا ۲۱ تن در این حمله تروریستی کشته و زخمی شده اند ۱۳ تن از آنها خارجی و ۸ تن دیگر آنان داخلی به شمول زن و کودک بوده اند. در میان کشته شدگان خارجی، وابل عبدالله، رئیس دفتر صندوق بین‌المللی پول، چهار کارمند غیرنظامی سازمان ملل و هشت شهروند دیگر خارجی دیده شده اند.

حال نگاهی می‌اندازیم به تعداد افراد ملکی و بی گناهی که در عملیات مرگبار اخیر نیروهای خارجی و داخلی در منطقه سیاه گرد، کشته شده و به شهادت رسیده اند. طبق اظهارات اقبال صافی؛ عضو مجلس نمایندگان و موظف تحقیق در کشتار سیاه گرد از سوی مجلس، در شروع عملیات ۴ خانه بمب گذاری می‌شود و سپس بمباران صورت می‌گیرد که در اثر این عملیات تعداد ۱۲ فرد غیرنظامی و ۵ طالب کشته می‌شوند.

از مقایسه این دو حادثه که یکی به وسیله نیروهای امریکایی و دیگری بدست طالبان مسلح انجام شده و نیز آمار ارائه شده، به این نتیجه می‌رسیم که قربانی و متضرر واقعی در این میان، مردم مظلوم و بی پناه افغانستان است.

با کمی دقت به روشنی در میابیم که در کشمکش جنگ قدرت و به اصطلاح مبارزه جامعه بین المللی با تروریزم، دهشت افکنی و افراطیت غیر معقول، این مردم عادی و بی طرف افغانستان است که خسارت دیده و متحمل تلفات جانی و مالی فراوان می‌شوند. چنین به نظر می‌رسد که در جنگ میان ناتو و مخالفان مسلح دولت افغانستان، هر دو جانب و جناح، تمرکز شان را بر روی وارد کردن تلفات جدی بر مردم عادی و ملکی گذاشته اند و انگار هر کدام سعی دارند تا در کشتار غیر نظامیان و افراد بی گناه، رکورد را از آن خویش کنند و در رسیدن به این هدف با یکدیگر مسابقه گذاشته اند!

چرا که اگر غیر این بود، طرفین دعوا سعی می‌کردند در طول این چند سال، کمتر توجهی هم به مردم ملکی و بی دفاع کرده و لاقل در پایین آوردن میزان و رقم تلفات ملکی و انسانهای بی گناه، تلاش می‌کردند. اما کارنامه چندین ساله نیروهای خارجی و به خصوص امریکایی و از آن سوی طالبان و مخالفان مسلح دولت، به تکرار نشان داده است که جان و مال افراد و افغانهای بی گناه، هیچ گونه اهمیت و ارزشی برای آنان ندارد.

چرا که هر دو طرف، همواره افغان ملکی و بی دفاع کشته و خانه های آنان را تخریب کرده اند؛ بدون آنکه از کسی عذرخواهی کرده و یا غرامتی پرداخته باشند!

از نظر بسیاری از آگاهان و مردم، امریکایی ها و طالبان مسلح برای ملت افغانستان، حکم چوب دو سر آتش را دارند که نمی توان به هیچیک از آنان نزدیک شد و برای زنده ماندن، بایستی حتی الامکان فاصله خویش را با آنان حفظ و از آن مراقبت کرد.

حال و در یک چنین اوضاع و احوالی، اظهارات رییس جمهور حامد کرزی قابل توجه و دقت است. ادامه در صفحه ۲

ادامه از صفحه یک

گوانتانامو؛ دوئل جدید روسیه و آمریکا

این بار این روس ها هستند که روی یکی از شرم آورترین پرونده های حقوق بشری آمریکا انگشت گذارده و زندانی بودن یک تبعه روسی در گوانتانامو در این میان، بهانه مناسبی را در اختیار روس ها قرار داده است؛ تا از آمریکا بخواهند که این پرونده ننگین را به کلی ببندد و زندانیان گوانتانامو را که سال هاست تحت بدترین و غیر انسانی ترین نوع شکنجه ها بدون دستیابی به کمترین امتیاز حقوقی مانند حق انتخاب وکیل، حق برپایی یک دادگاه مدنی و عدالانه، حق دسترسی به نهادهای مدافع حقوق زندانیان و... در خلیج گوانتانامو در کوبا زندانی اند؛ بدون آنکه آینده آنها مشخص باشد.

روس ها با استفاده از این نقطه ضعف، یکبار دیگر جهانیان و وجدان های بیدار را متوجه دوگانه رفتاری و تناقض های برخورد آمریکا با مقوله حقوق بشر کرده و به این ترتیب در میدان گوانتانامو به مصاف ایالات متحده رفته اند.

البته این نخستین دوئل دو جانبه آمریکا و روسیه نیست؛ پیش از این نیز روس ها بارها زور خویش را با ورود به قلمروهای ممنوعه ابرقدرت یکبار دیگر جهان آزموده و سعی کرده اند نشان دهند که دیگر تاریخ مصرف جهان تک قطبی به پایان رسیده و سرنوشت جامعه بشری نیازمند تدبیر مشارکتی بسیاری از قدرت ها و خرده قدرت هایی است که تاکنون یا حاشیه نشین بوده اند و یا پیرو بی چون و چرای اوامر و فرمان های آمریکا، روس ها یکبار این چانس را در بازی سوریه آزمودند و اکنون در آستانه برگزاری نشست ژنو ۲ ثمره آن را به خوبی شاهد اند. به باور بسیاری از تحلیلگران، تا اینجای کار برنده اصلی نبرد سوریه، روس ها هستند؛ نه آمریکایی ها. ماجرای جنجال برانگیز اسنودن و اعطای پناهندگی سیاسی به وی از سوی ولادیمیر پوتین نیز بخشی دیگر از رقابت هایی است که روسیه طی سال های اخیر سعی کرده است از طریق آنها به آمریکا این پیام را برساند که آفتاب قدرت غربی در حال افول و غروب است و جهان برای ظهور ابرقدرت یا ابرقدرت های تازه ای آماده می شود که ممکن است روسیه به رهبری پوتین؛ یا تزار مدرن، یکی از آنها باشد. این بدون شک برای آمریکا حامل پیام ناخوشایندی است. در ماجرای گوانتانامو نیز به نظر می رسد روس ها به موقع و از مسیر درستی وارد شده اند و انتظار نمی رود با شکست مواجه شوند؛ زیرا این ماجرا یکی از سیاه ترین پرونده های حقوق بشری آمریکاست که مورد انتقادهای گسترده ای در سطح جهان مواجه است؛ بنابراین، روسیه در این دوئل نیز تنها نخواهد ماند.

انتقاد از انتقال تجهیزات طبی دولتی از سوی یک مؤسسه خارجی در لوگر

محمد ظریف نائبخیل؛ رئیس صحت عامه ولایت لوگر از عملکرد مؤسسه ام. آر. سی. ای به دلیل انتقال ماشین آلات این ریاست به کابل انتقاد کرد. او می گوید که این وسایل مربوط به مردم ولایت لوگر است و نباید به کابل انتقال داده می شد. وی افزود که مؤسسه ام. آر. سی. ای. از مدت ها پیش در بخش صحت در این ولایت می کرد؛ اما اکنون مؤسسه کف جایگزین آن شده است؛ اما مؤسسه کف هنوز آشنایی چندانی با جغرافیای این ولایت ندارد. آقای نائبخیل گفت که از جمله کارکردهای مؤسسه ام. آر. سی. ای. دایر کردن کورس های آموزشی برای طبقه اناث در بخش قابلگی است که تاکنون چند دوره فراغت داده است و در حال حاضر نیز ادامه دارد. آن عده که دیپلوم فراغت شان را از این کورس ها به دست آورده اند در مرکز و ولسوالی های این ولایت انجام وظیفه می نمایند.

وی شیوه تسلیم دهی وسایل مؤسسه ام. آر. سی. ای. را به مؤسسه کف قابل قبول ندانست؛ زیرا به گفته او یک موتر از اموال این ریاست به کابل انتقال داده شده است. نائبخیل همچنین از وضعیت صحتی در این ولایت به خوبی یاد کرد و افزود که در تمام ولسوالی ها و مرکز این ولایت مشکل صحتی وجود ندارد. وی تاکید کرد که حتی در ولسوالی های خروار، چرخ و آذر نیز مشکل صحتی وجود ندارد. او دلیل نبود مشکلات صحتی را همکاری مردم این ولایت دانست. در همین حال، کنشکا ترکستانی؛ سخنگوی وزارت صحت عامه می گوید که مشکل انتقال مواد ریاست صحت عامه ولایت لوگر را بررسی می کند.

وحدت اسلامی امروز از ضروریات دین و بالاتر از فروعات می باشد

وحدت اسلامی امروز از ضروریات دین و بالاتر از فروعات می باشد؛ برای اینکه فروعات ممکن است به فرد آسیب بزند و دنیا یا آخرتش را خراب کند، اما عدم وحدت دنیا و آخرت جهان اسلام را خراب میکند.

حسین نوری شولگره ای؛ عضو شورای علما و اخوت اسلامی افغانستان و امام جمعه قندهار در حاشیه کنفرانس وحدت اسلامی با بیان مطلب فوق به خبرنگاری آوا، گفت که متفرق بودن مسلمانان ناشی از عدم آگاهی است. وی افزود: وقتی آگاهی رشد نداشته باشد؛ تعصبات، کینه و جهل رشد می کند و باعث می شود که اتحاد در میان مسلمین به جود نیاید.

این عضو شورای اخوت اسلامی یکی از عوامل عدم اتحاد مسلمان را در تفرقه اندازی دشمنان دانست و افزود که دست ها و جریانهایی در پشت پرده قرار دارد که نمی گذارد مسلمانان باهم اتحاد داشته باشند. وی افزود که امروز غرب و آمریکا به نمایندگی اسرائیل در منطقه



حضور دارند و با همکاری بعضی از کشور های اسلامی و سازمان های جاسوسی به اسم مذهب و فرقه گرایی مسلمانان را به جان هم انداخته است. امام جمعه قندهار با اشاره به آیات قرآن کریم که ضرورت وحدت را یاد آوری می کند، گفت که وحدت امروز

این عضو شورای اخوت اسلامی با توصیه به پیروان مذاهب اسلامی، گفت که به مقدرات و اعتقادات یک دیگر باید احترام بگذاریم تا هم بهانه به دست دشمن ندهیم و هم وحدت و انسجام خودمان را حفظ کنیم.

شولگره ای همچنین با توصیه به نویسندگان مذاهب که به مقدسات هم دیگر توهین نکنند، گفت که اگر قلم بدستان مذاهب به قلم خود کنترل داشته باشند بسیاری از مشکلات

فرا راه وحدت اسلامی حل می شود. وی در پایان افزود که در بین مذاهب اسلامی خرافاتی نیز زیادی وجود دارد که همین ها مایه دست آویز دشمن و جاهلان شده و باید این خرافات به وسیله آگاهی دهی علماء از بین بروند.

از ضروریات دین و بالاتر از فروعات می باشد؛ برای اینکه فروعات ممکن است به فرد آسیب بزند و دنیا یا آخرتش را خراب کند، اما عدم وحدت دنیا و آخرت جهان اسلام را خراب میکند. شولگره ای همچنین با انتقاد از

انتخابات ۹۳ در غزنی با چالش های زیادی روبروست

مناطق امن ولسوالی قره باغ غزنی صندوق رای به قیمت جان مردم ختم می شود. او افزود: دولت اگر تلاش نماید ممکن است بتواند یک هفته قبل و یک هفته بعد از انتخابات امنیت را در ولسوالی های نا امن غزنی تامین نماید؛ ولی بعد از سپری شدن انتخابات دوباره طالبان در قریه جات آمده و مردمی را که رای داده باشند سر می برند.

عبدالمالک حبیبی؛ رئیس دفتر سیاسی حزب وحدت اسلامی در غزنی گفت که ناامنی در غزنی یک واقعیت مسلم است که هیچکس نمی تواند آن را انکار کند. او افزود که امنیت تا زمان برگزاری انتخابات در روستاهای دوردست غزنی تامین نگردد انتخابات در این مناطق برگزار نخواهد شد.

آقای حبیبی افزود که در ولسوالی های امن غزنی مردم برای اخذ کارت رای دهی آماده بودند؛ ولی کمیسیون انتخابات غزنی در این خصوص کم کاری کرده و زمینه توزیع کارت را فراهم نکرد. او همچنین گفت که در انتخابات گذشته مجلس نمایندگان در برخی از

بزرگان قومی و نهادهای مدنی در غزنی می گویند که انتخابات ۹۳ در این ولایت با چالش های زیادی همراه می باشد. حضور طالبان در روستاهای کم کاری کمیسیون انتخابات در خصوص آگاهی دهی به مردم و توزیع کارت های رای از چالش هایی است که به باور مردم غزنی انتخابات ۹۳ با آنها مواجه است.

به گزارش خبرنگاری آوا در سمیناری که از سوی «اداره مختک» برای بررسی چالش های انتخابات ۹۳ در ولایت غزنی برگزار شده بود بزرگان قومی این ولایت نگرانی های شان را در مورد این انتخابات ابراز داشتند. حاجی فتح خان؛ بزرگ قومی در ولسوالی قره باغ غزنی می گوید که مردم از ترس طالبان نمی توانند در انتخابات شرکت کنند. او افزود که در مناطق دوردست قره باغ، طالبان عملاً حضور دارند و به مردم اجازه نمی دهند که در انتخابات شرکت کنند. محمد عارف نوری؛ یکی از فعالان

موافقتنامه همکاری افغانستان و عربستان

تصویب شد

این موافقتنامه در حالی به تصویب رسید که برخی از اعضای این مجلس، از شکایات مهاجرین مقیم عربستان خبر می دهند. محمود دانشجو؛ عضو این مجلس با بیان این مطلب افزود که بنا بر گزارش ها و اخباری که وی به دست آورده، مهاجرین مقیم این دولت با چالش های متعددی رو به رو اند. او از وزارت خارجه کشور خواستار رسیدگی به معضلات این مهاجرین شد. در ادامه سید فرخ شاه جناب؛ معاون این مجلس، متن تهیه شده کارکردهای سنا

آجندای جلسه روز یکشنبه مجلس سنا، بحث در مورد موافقتنامه همکاری های همه جانبه افغانستان و کشور شاهی عربستان بود. این موافقتنامه که قبلاً از سوی مجلس نمایندگان به تصویب رسیده بود، هم اکنون به مجلس سنا ارائه شده و اعضای این مجلس، به قرائت متن این موافقتنامه و بحث بر سر چگونگی مفاد این سند، پرداختند. سرانجام این موافقتنامه با اتفاق آرای این مجلس به تصویب رسید.

ادامه از صفحه یک

تروریست کدام و قربانی کی ها هستند؟!

«به نقل از اعلامیه خبری ارگ ریاست جمهوری، حامد کرزی؛ رئیس جمهور ضمن محکوم کردن شدید حمله اخیر کابل می گوید: مبارزه با تروریسم زمانی به موفقیت می انجامد که میان قربانی و تروریست تفاوت قابل شده و با عوامل تروریسم مبارزه صورت گیرد.

در این راستا، اگر نیروهای ناتو و در راس آن آمریکا می خواهند با مردم افغانستان متحد و همکار باشند، باید تروریسم را هدف قرار دهند.

سیاست تلقی کردن قربانی و عامل تروریسم، هر دو به عنوان متحد استراتژیک، سیاستی است که در دهه گذشته موجب قربانی های بی شمار در افغانستان شده و هیچ موفقیتی نداشته است. مردم افغانستان بر این باور اند که پاکستان و آمریکا می توانند به روند صلح در افغانستان کمک کنند. رسیدن به صلح ایجاد یک سیاست و استراتژی روشن و تفکیک میان جانبداران و مخالفان صلح و آشتی افغانستان را ایجاب می کند.»

به نظر می رسد در یک جهت می توان با رییس جمهور موافق بود و آن تفکیک تروریست از مردم عادی است؛ اما اینکه این تفکیک و سره را از ناسره جدا کردن چگونه حاصل می شود در میان آگاهان اختلاف نظر و دیدگاه وجود دارد.

برخی مانند شخص رییس جمهور و همفکران وی بر این باوراند حمله بر خانه های مردم بمباران آنها، در هر صورت درست نیست؛ ولو اگر در میان آن خانه ها، تروریستانی هم کمین کرده و از این رهگذر، اهالی آن خانه ها را گروگان گرفته باشند.

بنابراین دیدگاه، نیروهای خارجی در هر حال، حق ورود و بمباران خانه های مردم عادی را ندارند؛ چرا که به گمان باورمندان به این نظریه، تروریسم نه در میان خانه های آنها که در بیرون از مرزهای افغانستان، ماوا و ریشه دارد. بنابراین و به قول رییس جمهور کرزی، اگر آمریکا و سایر اعضای ناتو در ادعای مبارزه شان علیه تروریسم صداقت دارند، این پدیده شوم و عوامل آن را در خارج از مرزهای افغانستان جست وجو و تعقیب کنند.

اما تعدادی از آگاهان و مردم افغانستان نیز هستند که با رد دیدگاه بالا بر این باور پای می فشارند که علاوه بر تروریسم خارجی، تروریسم داخلی نیز در کشور وجود دارد و وجود همین تروریسم داخلی که در هماهنگی با تروریسم خارجی و وارداتی است، کار تفکیک را مشکل کرده است. اما چه دیدگاه اول درست پنداشته شود و یا نظریه دوم؛ به نظر می رسد یک اصل محرز است و آن عدم انگیزه کافی و لازم برای مبارزه اصولی با ترور و دهشت در وجود خارجی ها به خصوص نیروهای آمریکایی است.

چرا که کارنامه ۱۲ ساله آنان در افغانستان و منطقه، از این واقعیت پرده برداشته و اظهارات اخیر مقامات آمریکایی و غربی نسبت به پایان مبارزه آنها با تروریسم در افغانستان، بر آن صحنه می گذارد.

سرنوشت پیمان امنیتی را روشن کنید!

حبیبه حسنی؛ عضو مجلس سنا در جلسه روز یکشنبه این مجلس از رییس جمهور کرزی و رییس جمهور آمریکا خواست که سرنوشت مردم را به بازی نگیرند و سرانجام این پیمان امنیتی را هرچه زودتر روشن سازند؛ تا مردم از سردرگمی و پریشانی رهایی یابند. به گفته وی، مردم دیگر توان کشیدن بار تحمیلی دو طرف را ندارند و خواهان به پایان رسیدن این وضعیت نامطلوب هستند. در همین حال آقای کرزی و دولت به تازگی اعلام کرده است که موقف افغانستان نسبت به این موافقتنامه تغییر نمی کند.

اما گمانه زنی هایی مبنی بر پذیرش این خواسته ها از سوی آمریکایی ها وجود دارد که با شایعاتی همراه شده و تحلیل های متفاوتی از آن به گوش می رسد. همچنین خانم حبیبه حسینی با محکوم کردن حمله انتحاری اخیر در منطقه وزیر اکبرخان کابل، هرگونه کشتار و متضرر ساختن افراد ملکی و غیر نظامیان را عملی ناپسند و غیر اسلامی خواند.

گزارش

مجلس سنا، به رخصتی رفت

● روز یکشنبه روز پایانی جلسات مجلس سنا افغانستان، در سال ۱۳۹۲ و آغاز رخصتی‌های زمستانی این مجلس بود.

تعدادی از اعضای این مجلس، تاکید داشتند که کارکردهای مجلس سنا بسیار پخته‌تر و سنجیده‌تر بوده و آنها با مسایل پیش آمده ملی، با درنگ پیش‌تر و کارآتری برخورد کرده اند.

انارکلی هنریار؛ تنها عضو هندوی مجلس سنا کشور، با قدردانی و تشکر از برخورد اعضای مناسب مجلس سنا، با مسایل ملی افزود: «بنده به عنوان تنها عضو هندوی مجلس سنا و کل شورای ملی، به نمایندگی از دیگر هموطنان هندو، از تمامی همکاران عزیز، ابراز تشکر و امتنان دارم».

او یادآور شد که اعضای مجلس سنا، با واکنش در مقابل رد اختصاص یافتن یک کرسی به هموطنان اهل هندو از سوی مجلس نمایندگان، این واکنش همکاران خود را ناشی از روحیه ملی و همپذیری دانست و از آن‌ها قدردانی کرد.

وی همچنین از رسانه‌ها و مطبوعات مبنی بر پوشش‌دهی خوب و به‌دور از تعصب جلسات و مسایل پیش‌آمده در این مجلس، سپاسگزاری نمود.

آقای ایزدیار؛ معاون این مجلس نیز با تشکر از همکاران خود و با مثبت خواندن روند کاری این مجلس، تاکید کرد که در مورد مسایل باید برخوردها همواره ملی بوده و از تعصبات دوری جویم، چنانچه همواره در مجلس سنا این امر حاکم بوده است.

با این وصف، برخی از نمایندگان هر دو مجلس با نامتوازن خواندن بودجه سال آینده، آن را بودجه‌ای سیاسی، انتخاباتی و به‌دور از عدالت دانستند.

گزارش

پس از سه سال؛ کار میدان هوایی دایکندی هنوز ناتمام است

علی اکبر جمشیدی؛ عضو مجلس سنا می‌گوید که میدان هوایی ولایت دایکندی، سه سال قبل کار ساخت و ساز آن شروع شد؛ اما به دلیل تصویب نشدن بودجه برای این پروژه یا هر مشکل پنهان و آشکار دیگر، کار آن متوقف شده است.

او از وزارت مالیه خواست که ولایت دایکندی را فراموش نکند و به پروژه‌های این ولایت نیز همانند دیگر ولایات کشور رسیدگی صورت گیرد.

او در ادامه افزود که دولت به وعده خود مبنی بر رسیدگی به وضعیت معتمدان عمل نکرده و افراد ممتاز هنوز، در این سرمای سرد زمستان، زیر پل‌ها به سر می‌برند و توجهی به حال‌شان صورت نمی‌گیرد.

جمشیدی همچنین ادامه داد که معتمدین در گوشه و کنار شهر کابل، به دلایل مختلف، از جمله سرما، بیماری‌های واگیردار، و گرسنگی و... از بین می‌روند و اجسادشان به هرسو پراکنده می‌شود؛ ولی توجهی به حال اسفبار این افراد نمی‌شود.

گزارش

داوطلبان کانکور در دام شیادان

ریاست جنایی کابل از دستگیری یک گروهی خبر می‌دهد که زیر نام شمولیت افراد در امتحان کانکور از آنها پول می‌گرفت. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) سید عبدالغفار سیدزاده؛ از مقامات پولیس جنایی کابل گفت که بنا بر گزارش‌های موجود گروهی به بهانه شامل کردن افراد به کانکور از مردم پول می‌گرفتند.

وی گفت که این افراد به این بهانه تا ۱۵ هزار دالر را نیز از فریب خوردگان گرفته بودند که در این رابطه تاکنون ۲ نفر دستگیر شده اند.

آقای سیدزاده گفت که بررسی در این باره ادامه دارد و ما به زودی افراد دیگر عضو این گروه اخاذی را دستگیر و به قانون خواهیم سپرد.

این در حالی است که با برگزاری کانکور، گزارش‌های زیادی مبنی بر وجود فساد در روند برگزاری کانکور در کشور وجود دارد.

امریکایی‌ها به هیچ تعهدی پای بند نیستند!

امنیتی کابل- واشنگتن شدند؛ اما بسیاری از مردم و نمایندگان شورای ملی و کارشناسان، همواره تاکید کرده اند که امضای این پیمان امنیتی، هیچ کمکی به آوردن صلح و تامین امنیت نخواهد کرد. برخی از اعضای مجلس نمایندگان نیز می‌گویند تعریفی که امریکا و سیاست‌مداران شان از دشمن و تروریست دارند، در واقع نشان‌دهنده

اشکار این مطلب است که دشمنان افغانستان، دشمنان امریکایی‌ها نیستند. بر این اساس امضای پیمان امنیتی با امریکا، چیزی جز خواری و ذلت را برای مردم افغانستان، در پی نخواهد داشت؛ زیرا مصونیت قضایی نیروهای امریکایی در افغانستان یکی از خواسته‌های امریکایی‌ها و گنجانده شده در این سند است.



امریکایی‌ها با اعمال شان همواره این امر را ثابت ساخته اند که به تعهدات شان و نیز جلوگیری از کشته شدن غیرنظامیان، پای‌بندی ندارند

همایون جریر:

غرب در ظاهر مخالف و در باطن حامی تروریسم می باشد

در این اواخر غربیها سعی دارند با بهانه های مختلف بحث اختلافات قومی و مذهبی را دامن بزنند. وی افزود که محور هایی در افغانستان وجود دارد که مردم را به هم نزدیک می کند، ما به صورت کل به آزادی و استقلال خود باور داریم، همه افغانها مردم دینی هستند و به اسلام بسیار اهتمام دارند، همه افغانها با حضور خارجی مخالف هستند. جریر افزود که شرایط برای همگامی و همسویی در افغانستان کاملاً مساعد است و ما برای رسیدن به یک همسویی ملی باید اختلافات قومی و مذهبی را کنار بگذاریم تا بتوانیم افغانستان را بسازیم.



همایون جریر در ادامه با اشاره به محور های وحدت بخش در کشورمان، گفت که ما زمینه های وحدت را داریم، ما مردم افغانستان همه مسلمان هستیم در گذشته ها اختلافات مذهبی در میان افغانها بسیار کم بوده است شیعه و سنی برادر وار در کنار همدیگر زندگی می کردند؛ اما

ادامه از صفحه ۱ / ...و مشترکا مبارزه با استکبار را ادامه دهند. جریر افزود که اگر پیروان مذاهب اختلافات را کنار بگذارند و به هم نزدیک شوند و در این امر اخلاص داشته باشند، با تمسک به دو اصل یعنی قرآن و احادیث نبوی می شود اختلافات را کنار گذاشت. همایون جریر می گوید که ما باید سعی کنیم در برابر هم تبلیغات نکنیم بلکه باید برای اسلام کار کنیم و اگر ما در راستای یک مذهب خواص کار کنیم باز هم در جهت یک اختلاف کار کرده ایم و بهتر این است که شعار ما دینی باشد چون استکبار شیعه و سنی نمی شناسد، هدف استکبار مسلمانان است. وی معتقد است کسانی که در جهت بحث های مذهبی سرمایه گذاری می کنند اشتباه بزرگی می کنند، چرا که ما بهتر است به اسلام فکر کنیم تا مذهب.

شفابخانه امراض ساری افغان- جاپان در ساحه

دارالامان کابل افتتاح شد

در این کشور خواهد گذاشت، بگونه ی که خدمات صحی را در مبارزه با امراض ساری تقویه خواهد کرد. وی افزود:

«جاپان مصمم است تا در همکاری نزدیک با حکومت افغانستان و جامعه بین المللی در جهت اعمار یک افغانستان باثبات و مرفه، به کمک های خود ادامه دهد».

شفابخانه امراض ساری افغان- جاپان، با هزینه مجموعی ۲۸ میلیون دالر امریکایی از سوی کشور جاپان اعمار گردیده است. این شفابخانه با داشتن ۸۰ بستر در بخش های توبرکلوز، ملاریا، اچ آی وی/ ایدز، خدمات لابراتواری و خدمات تداوی سراپا، تسهیلات لازم را برای مراجعین فراهم کرده است.

تداوی قرار گرفتند که عمدتاً از طریق توسعه پوشش عرضه خدمات کنترل توبرکلوز در سیستم خدمات صحی اساسی بدست آمده است. وزیر صحت عامه با بیان اینکه تعداد مراکز ارائه خدمات کنترل مرض توبرکلوز، از ۱۰ مرکز در سال ۲۰۰۰ به ۱۱۹۷ مرکز در سال ۲۰۱۲ افزایش یافته است، تصریح کرد: امراض ساری یک تهدید بزرگ برای مردم افغانستان است که افتتاح این شفابخانه میتواند تسهیلات لازم را برای واقعات مقاوم توبرکلوز، واقعات اختلاطی ملاریا و اچ آی وی/ ایدز در کشور فراهم نماید.

دوکتور ثریا دلیل وزیر صحت عامه جمهوری اسلامی افغانستان و آقای «تاکاوا ماکینو» معاون امور پارلمانی وزارت خارجه جاپان دیروز طی مراسمی شفابخانه امراض ساری افغان-جاپان را در ساحه دارالامان در شهر کابل افتتاح نمودند. به گزارش خبرگزاری آوا، دوکتور ثریا دلیل وزیر صحت عامه کشورمان، افتتاح این شفابخانه را در راستای تداوی امراض ساری یک گام مثبت عنوان نموده افزود که سالانه ۶۱ هزار واقعه جدید توبرکلوز در کشور بروز می نماید که از این میان ۱۳ هزار تن جان خود را از دست می دهند. وی یادآور شد: در سال ۲۰۱۲ در حدود ۲۹۴۰۰ واقعه توبرکلوز در کشور کشف و شامل برنامه

گزارش

استراتژی تعلیمات تخنیکي و مسلکی اجرایی می‌شود

دیروز ۲۹ جدی وزارت های معارف، کار و امور اجتماعی، شهدا و معلولین و سازمان فرهنگی- آموزشی ملل متحد (یونسکو) مشترکا کار عملی استراتژی ملی و تربیتی تعلیمات تخنیکي و مسلکی را آغاز کردند.

این اولین باری است که در بخش تعلیمات تخنیکي و مسلکی در سطح افغانستان این استراتژی به صورت کامل و همه جانبه تحت اجرا قرار می‌گیرد. این رهنمود برای پنج سال آینده چگونگی و چوکات عمومی عملی شدن تعلیمات و تربیت تخنیکي و مسلکی را مشخص می‌سازد. محمد آصف ننگ؛ معین تعلیمات تخنیکي و مسلکی وزارت معارف در این محفل گفت که استراتژی حاضر در بخش تعلیمات تخنیکي و مسلکی و تربیه کارگران حرفه‌ای با کمک های جهانی همسویی دارد.

ننگ اضافه کرد که بر اساس این استراتژی ملی تخنیکي و مسلکی، تربیه جوانان به صورت مسلکی و حرفه‌ای تقویت و انکشاف می‌یابد. وی افزود که این رهنمود تجدید تعهد می‌باشد و بر مبنای استراتژی ملی تعلیمات و تربیه تخنیکي و مسلکی نکات چهارگانه سیستم تعلیمات تخنیکي و مسلکی که عبارت از حکومت‌داری خوب، دسترسی به کار، حمایت کیفی و مالی است، تقویت می‌شود.

در ادامه حسام الدین همراه؛ معین وزارت کار و امور اجتماعی، شهدا و معلولین گفت که استراتژی پنج ساله تربیه کارگران تخنیکي و مسلکی به صورت مشترک عملی می‌شود. این مهم است که در افغانستان براساس نیازمندی بخش های مربوط طبق پلان منظم، کارگران ماهر و مسلکی تربیه می‌شوند و زمینه کار برای شان مهیا می‌گردد.

همچنین پائولو فانتانی؛ رئیس یونسکو در پیوند به برنامه متذکره به حکومت افغانستان تبریک گفت و آن را یک دستاورد بزرگ خواند. وی گفت: «استراتژی تعلیمات و تربیه تخنیکي و مسلکی، سیستم های رسمی، غیر رسمی و نیمه رسمی را با هم مدغم می‌نماید. این پروگرام از آموزش تا کار یک روند مهم است که حمایت از اقتصاد و رشد منابع بشری را در افغانستان تقویت می‌نماید».

استراتژی یادشده بر اساس مشورت دولت افغانستان، جامعه جهانی، جامعه مدنی و همکاری های انکشافی سکتور خصوصی ترتیب شده که از سوی وزارت های معارف، کار و امور اجتماعی، شهدا و معلولین و به کمک مؤسسه یونسکو مشترکا به پیش برده می‌شود.

وزارت معارف سعی می‌نماید که امکانات تعلیمات تخنیکي و مسلکی را در افغانستان گسترش داده و در هشت ولایت افغانستان کمپلکس های بزرگ تعلیمات تخنیکي و مسلکی را ایجاد نماید که در ولایات کابل و مزار شریف به مصرف پنجاه میلیون دالر کار روی آن جریان دارد.

فعلاً در سراسر افغانستان ۸۲ هزار جوان در مؤسسات تخنیکي و مسلکی مصروف آموزش اند.

گزارش

کشته و زخمی شدن ۱۰ غیر نظامی در قندهار

اصابت راکت در ولسوالی میوند قندهار منجر به کشته و زخمی شدن ۷ غیر نظامی شد. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از خبرنامه دفتر مطبوعاتی ولایت قندهار، این راکت که از سوی طالبان شلیک شده بود باعث کشته شدن سه جوان و زخمی شدن چهار تن دیگر شده است. گفته شده که جوانان در حال بازی فوتبال بودند که اصابت یک راکت در زمین فوتبال، شماری از آنان را کشته و زخمی ساخت.

براساس این خبرنامه، افراد زخمی شده از سوی نیروهای امنیتی به شفابخانه انتقال داده شده و تحت تداوی قرار دارند. وضعیت صحی شان رضایت بخش گزارش شده است. گفتنی است که در یک رویداد دیگر، انفجار ماینی که در بایسکل جاسازی شده بود باعث زخمی کردن سه غیر نظامی در سپین بولدک مرکز این ولایت شد.

قرآن کریم ●  
وهر کس بر خدا توکل کند، کفایت امرش رامی کند، خداوند فرمان خود را به انجام می رساند،  
و خدا برای هر چیزی اندازه ای قرار داده است.

سوره طلاق - آیه ۳

حضرت رسول اکرم (ص) ●  
تفسیر خوش اخلاقی این است که اگر دنیا به انسان رو کرد، راضی و خشنود باشد و  
اگر رو نکرد خشمگین و ناراحت نشود.

کنز العمال - ج ۵۲۲۹

## نگاه

### حرم منور رضوی غرق در نور و شادی

● حرم منور رضوی در شب و روز میلاد آخرین فرستاده خدا، حضرت محمد مصطفی (ص) و ولادت فرزند گرامی ایشان حضرت امام جعفر صادق (ع) غرق در نور، شادی و سرور بود. به گزارش خبرگزاری آوا، به این مناسبت حرم منور رضوی به طرز زیبایی آذین بندی و چراغانی شد و دیشب هزاران نفر از زائران و مجاوران با تشریف به این مکان قدسی، میلاد پیامبر رحمت حضرت ختمی مرتبت (ص) و ولادت امام صادق (ع) را به فرزند گرامی ایشان امام هشتم (ع) تبریک گفتند. همچنین به همین مناسبت مراسم جشنی در رواق امام خمینی (ره) حرم منور رضوی برگزار شد و یکی از سخنرانان و تنی چند از مداحان خاندان عصمت و طهارت (ع) و گروه مدیحه سرایی عروه الوثقی در وصف پیامبر عظیم الشان اسلام و فرزند ایشان حضرت امام جعفر صادق (ع) سخنرانی و مداحی کردند. به گزارش ایرنا، همچنین در شب میلاد پیامبر اکرم (ص) و ولادت امام جعفر صادق (ع)، سرک ها و اماکن عمومی چراغانی و آذین بندی شد.

### اساسنامه کمیته المپیک افغانستان تصویب شد

نخستین جلسه ریاست کمیته ملی المپیک امروز یکشنبه به ریاست کرام الدین کریم؛ رییس تربیت بدنی، سپورت و کمیته ملی المپیک برگزار شد. به گزارش خبرگزاری آوا، در این جلسه که تمام رؤسای فدراسیون های المپیک مشترک داشتند برای نخستین بار اساسنامه المپیک افغانستان که جدیداً تهیه شده پس از بررسی از سوی هیئت رهنبری ریاست تربیت بدنی، سپورت و کمیته ملی المپیک و رؤسای فدراسیون های المپیک با اکثریت مطلق آرا تصویب شد. رامین صامک؛ مسوول مطبوعاتی کمیته ملی المپیک به خبرگزاری آوا، گفت که یکی از موضوعات مهم این جلسه آمادگی تیم های ورزشی برای اشتراک در چهار رویداد بزرگ ورزشی بود که در سال ۲۰۱۴ برگزار می گردد. وی افزود که در پایان فیصله شد که افغانستان در این چهار رویداد مهم یعنی مسابقات المپیک جوانان، مسابقات آسیایی، مسابقات ساحلی تایلند و مسابقات جنوب آسیا اشتراک می کند.

### نایب قهرمانی افغانستان در مسابقات شطرنج هند

احمد تمیم؛ شطرنج باز افغانستان توانست در دوازدهمین دور مسابقات اوپن گراند شطرنج به مقام نایب قهرمانی دست یابد. به گزارش خبرگزاری آوا، این مسابقات در سه گتگوری (A, B & C) به میزبانی کشور هند در شهر دهلی برگزار گردیده بود. رامین صامک؛ مسوول مطبوعاتی کمیته ملی المپیک به خبرگزاری آوا گفت که از افغانستان ۹ شطرنج باز اشتراک کرده بودند که احمد تمیم؛ شطرنج باز کشور توانست در کتگوری C مقام نایب قهرمانی این مسابقات را به دست آورد. گفتنی است که این مسابقات به سیستم سویسی در ۱۰ روند طبق قوانین فیدی برگزار شد و به تاریخ ۹ جنوری آغاز و به تاریخ ۱۶ خاتمه یافت.

## امام خامنه ای:

### مقابله با هر عامل ضد وحدت تکلیف بزرگ مسلمانان است



بر مشترکات است. رهبر معظم انقلاب اسلامی هم چنین وظیفه ایجاد وحدت را بر دوش نخبگان دینی، سیاسی و علمی دانستند و افزودند: مهمترین مسئله امروز وحدت است. هدف از وحدت مردمسالاری دینی و پیاده کردن حکم الهی است. ایشان تصریح کردند: نخبگان سیاسی بدانند که عزت و شرف آنها در تکیه به مردم است نه بیگانگان. در خجسته سالروز میلاد سراسر نور پیامبر رحمت، حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی (ص) و فرزند گرامی ایشان، حضرت امام صادق (ع)، جمعی از مسئولان نظام، میهمانان خارجی شرکت کننده در بیست و هفتمین کنفرانس وحدت اسلامی، سفرای کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم روز یکشنبه با حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای دیدار کردند.

از یاد ببرد که نتوانسته است. معظم له ادامه دادند: در جنگ ۳۳ روزه و ۲۲ روزه ۸ روزه غزه، امت اسلامی نشان داد که زنده است و با وجود سرمایه گذاری امریکا توانست به نظام جعلی و تحمیلی صهیونیستی سیلی بزند. امام خامنه ای تصریح کردند: مسلمانان با هر عامل ضد وحدت مقابله کنند، این یک تکلیف بزرگ برای ماست، هم شیعه باید این را قبول کند، هم سنی، وحدت به معنای تکیه

امام خامنه ای در دیدار با جمعی از مسئولان جمهوری اسلامی ایران و میهمانان خارجی شرکت کننده در کنفرانس وحدت اسلامی، گفتند: مسلمانان با هر عامل ضد وحدت مقابله کنند، این یک تکلیف بزرگ برای ماست. به گزارش خبرگزاری آوا، امام خامنه ای در این دیدار به مناسبت میلاد پیامبر اعظم (ص) فرمودند: ما مسلمانان وظیفه داریم که خود را به آزادی مورد نظر اسلام برسانیم. این چیزی است که ملت را نجات خواهد داد. آیت الله العظمی امام خامنه ای اظهار داشتند: امروز ملت های مسلمان احساس میکنند که به این حرکت نیاز دارند و در نهایت این حرکت به نتیجه خواهد رسید، بدون تردید. ایشان در بخش دیگری از سخنان خود، افزودند: دنیای استکیار ۶۵ سال است که تلاش میکنند نام فلسطین را

### علائم غلظت خون و راهکارهای کنترل آن

نقرس و سنگ گرده/ کلیه می تواند بروز کند. درمان عبارت است از درمان عامل زمینه ای، پرهیز از سیگار و محیط آلوده، مصرف مایعات زیاد (مصرف حداقل روزی ۸ لیوان مایعات)، فصد خون و درمان های دارویی. در فصد خون، خون گرفته شده از بیمار بلا استفاده است، هیچ گاه سیاهی و تیره بودن خون دلیل بر غلظت آن نیست و طی انجام آزمایشات می توان به این نتیجه رسید، چون خونی که از فرد گرفته می شود از ورید است و خون وریدی به دلیل کمبود اکسیژن اغلب تیره است. حجامت سبب کاهش غلظت خون نمی شود. در مورد مقایسه حجامت و اهدای خون باید گفت که حجامت جهت کاهش غلظت خون نمی تواند جای اهدای خون را بگیرد، زیرا حجم خونی که در حجامت از بدن خارج می شود زیاد نیست و ما در این مورد نیاز به خارج کردن مقادیر بیشتری خون از بدن داریم. استرس و تنش های عصبی هم عامل بروز غلظت خون کاذب است، استرس و فشارهای روانی سبب افزایش ترشح آدرنالین و در نتیجه بروز انقباضات عروقی می شود، بدین ترتیب پلاسما به خارج عروق نشت کرده و نسبت به گلبول قرمز کاهش می یابد.

افزایش تعداد گلبول های قرمز در واحد حجم را غلظت خون می گویند چنانچه هموگلوبین در مردان بالاتر از ۱۸ و در زنان فراتر از ۱۶ گرم در دسی لیتر باشد غلظت خون گفته می شود. به گزارش خبرگزاری آوا، این وضعیت می تواند به صورت اولیه و ناشی از بیماری پلی سیتمی و یا ثانویه به مشکلاتی مانند کاهش اکسیژن رسانی بافتی، بیماری های ریوی، ارتفاع بالا، شانت های داخلی قلبی، اختلالات مربوط به هموگلوبین، کشیدن سیگار، افزایش تولید اریتروپوئیتین و تومورها باشد. افزایش غلظت خون در بدن سبب کند شدن حرکت خون در قلب و رگ ها می شود که با گرفتگی اندام هایی نظیر دست و پا موجب سکتة مغزی یا قلبی خواهد شد.

#### علائم غلظت خون

در مورد علائم آن هم باید گفت که در بعضی از افراد علامتی مشاهده نمی شود، سایر مشکلات مانند ضعف و بی حالی، سردرد، سبکی سر، اختلالات بینایی و تنگی نفس، خارش های پوستی به ویژه بعد از استحمام، قرمزی صورت و وریدهای برجسته چشم ها، بزرگی جگر/ کبد و طحال شایع است. زخم معده، دردهای استخوانی و در مراحل بعد

### حمله جنگنده های اشغالگران به نوار غزه

در مناطق مختلف نوار غزه اتفاق افتاد. همزمان با این حمله قایق های جنگی رژیم صهیونیستی نیز در ساحل مقابل اردوگاه نصیرات و دیر البلح به گشت زنی پرداختند. ارتش رژیم اشغالگر قدس، ادعا کرد این حمله در پاسخ به شلیک یک موشک از غزه به منطقه نقب غربی انجام گرفت. یادآور می شود رژیم صهیونیستی همزمان با تهدید به حمله گسترده به نوار غزه، یورش های مقطعی خود به این بخش از اراضی فلسطین را تشدید کرده است.

وایسته به حماس در این باره نوشت: حمله مذکور تلفات جانی به همراه نداشت. به گفته منابع فلسطینی، یک طیاره جنگی رژیم صهیونیستی موشکی را به طرف موقعیت نیروهای شاخه نظامی حماس در نصیرات، شلیک کرد و پس از شنیده شدن صدای انفجار موشک، دود و غبار فضای اطراف آن را فرا گرفت. منابع مذکور تصریح کردند که این حمله، ناگهان و پس از ظاهر شدن طیاره جنگی و همزمان با پرواز هواپیماهای شناسایی و بالگردهای صهیونیست ها

جنگنده های رژیم صهیونیستی بامداد روز (یکشنبه) به دو موقعیت گروه های مقاومت فلسطین در جنوب و مرکز نوار غزه حمله کردند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از العالم، منابع محلی اعلام کردند در این حمله، جنگنده های اسرائیلی، دو مرکز نظامی جنبش حماس را در منطقه بنی سهیلا در شرق خان یونس جنوب نوار غزه و اردوگاه نصیرات در مرکز این منطقه هدف قرار دادند. پایگاه مرکز اطلاع رسانی فلسطین

### ۸۶ کشته و زخمی بر اثر انفجار بمب در وزیرستان پاکستان

بر اثر انفجار بمب در مسیر کاروان نظامیان پاکستانی در شمال غرب این کشور نزدیک مرز افغانستان ۲۶ سرباز کشته و ۶۰ تن دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از منابع خبری، یک مسئول امنیتی پاکستان گفت: انفجار نزدیک یکی از موترهای این کاروان روی داد. بر اساس این گزارش کاروان متشکل از نظامیان و مرزبانان در حال خروج از شهر بنو به سوی رمزک در وزیرستان شمالی بود که انفجار روی داد. نیروهای امنیتی پاکستان در حال بررسی ماهیت انفجار هستند تا ببینند این انفجار ناشی از بمب گذاری بود یا یک حمله انتحاری. منطقه کوهرستان واقع بین پیشاور و افغانستان یکی از مقرهای مهم طالبان افغانستان و پاکستان و دیگر گروه های مسلح تندروی وابسته به القاعده به شمار می رود. طالبان پاکستان پس از انتخاب ملا فضل الله به عنوان سرکرده خود در اواخر سال ۲۰۱۳ از افزایش حملات خود در این کشور خبر دادند.

### حمله مزدوران آل خلیفه به جشن میلاد پیامبر (ص) در بحرین

نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه شامگاه شب به مراسم جشن میلاد پیامبر اسلام (ص) در روستای سنابس یورش بردند و با شلیک گاز اشک آور و گلوله های چره/ساجمه ای شمار زیادی از شرکت کنندگان مراسم را زخمی کردند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از العالم، منابع بحرینی اعلام کردند که نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه روز شنبه با هدف از میان بردن تصاویر موهن پادشاه این کشور که بر روی کف زمین چسبانده شده بود وارد این منطقه شدند که در نتیجه این اقدام تنش هایی به وجود آمد. پس از آن نیروهای مذکور اقدام به شلیک گاز اشک آور و گلوله های چره / ساچمه ای کردند. پایگاه خبری سنابس گزارش کرد که تعدادی زیادی از مردم بر اثر اصابت گلوله ساچمه ای زخمی شده اند که یک تن از آنان به دلیل اصابت گلوله به سرش در وضعیت وخیمی به سر می برد. این پایگاه همچنین خبر داد که عبدالله الطبال یکی از مداحان بحرینی که در این مراسم حضور داشته است به مرکز پولیس فراخوان شده است. پایگاه های حقوق بشری، تصاویری از شهروندان بحرینی زخمی شده بر اثر حمله مزدوران آل خلیفه را منتشر کردند که در مراسم بزرگداشت میلاد پیامبر (ص) هدف قرار گرفته بودند.

## نرخ اسعار خارجی



یک دلار امریکایی خرید ۵۶.۶۵ افغانی، فروش، ۵۶.۷۵ افغانی. یک پوند انگلیسی خرید ۹۲.۴۰ افغانی، فروش، ۹۲.۵۰ افغانی. یک یورو خرید ۷۶.۶۰ افغانی، فروش، ۷۶.۷۰ افغانی. هزار تومان ایرانی خرید ۱۹.۱۰ افغانی، فروش، ۱۹.۲۰ افغانی. هزار کدالر پاکستانی خرید ۵۲۸ افغانی، فروش، ۵۳۸ افغانی. هزار کدالر هندی خرید ۹۲۵ افغانی، فروش، ۹۳۵ افغانی. یک درهم امارات خرید ۱۵.۳۵ افغانی، فروش، ۱۵.۴۵ افغانی. یک دلار کانادایی خرید ۵۱.۴۰ افغانی، فروش، ۵۱.۵۰ افغانی. یک دلار استرالیایی خرید ۴۹.۷۰ افغانی، فروش، ۴۹.۸۰ افغانی. یک ین چین خرید ۹.۳۵ افغانی، فروش، ۹.۴۵ افغانی.